



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Agro Comercial Pampa Ltda ME	SEMEN ITEM Nº11 2014	243	250,000	68,8400	17.210,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	SEMEN ITEM Nº12 2014	243	375,000	9,1000	3.412,50
Agro Comercial Pampa Ltda ME	SEMEN ITEM Nº13 2014	243	375,000	9,0500	3.393,75
Agro Comercial Pampa Ltda ME	SEMEN ITEM Nº14 2014	243	375,000	8,5000	3.187,50
Agro Comercial Pampa Ltda ME	SEMEN ITEM Nº5 2014	243	200,000	32,5000	6.500,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	SEMEN ITEM Nº6 2014	243	200,000	17,9000	3.580,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	SEMEN ITEM Nº10 2014	242	300,000	13,3000	3.990,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	SEMEN ITEM Nº8 2014	242	3.200,000	11,4200	36.544,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	254	36,000	1,2200	43,92
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	258	44,000	1,2200	53,68
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	254	36,000	2,5400	91,44
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	258	44,000	2,5400	111,76
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	297	11,000	0,5000	5,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	298	7,000	0,5000	3,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Chá de ENDRO pact 15g	297	10,000	0,4500	4,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Chá de ENDRO pact 15g	298	13,000	0,4500	5,85
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Chá de erva doce - pact. 12g	297	10,000	0,5800	5,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Chá de erva doce - pact. 12g	298	6,000	0,5800	3,48
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid	254	59,000	2,4700	145,73
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid	258	71,000	2,4700	175,37
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50 ML - COM 100 UNID.	254	27,000	0,9800	26,46
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50 ML - COM 100 UNID.	258	33,000	0,9800	32,34
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	DIABO VERDE	254	9,000	7,6000	68,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	DIABO VERDE	258	11,000	7,6000	83,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	254	57,000	0,4000	22,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	258	68,000	0,4000	27,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	297	3,000	1,0500	3,15
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	298	2,000	1,0500	2,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	297	14,000	8,1000	113,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	298	11,000	8,1000	89,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA	254	7,000	2,2000	15,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA	258	7,000	2,2000	15,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	297	5,000	1,3800	6,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	298	4,000	1,3800	5,52
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PÁ PARA LIXO COM 30CM DE LARGURA	254	4,000	1,8000	7,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PÁ PARA LIXO COM 30CM DE LARGURA	258	4,000	1,8000	7,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - PCT C/ 4 ROLOS DE 30M	254	12,000	16,1300	193,56
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - PCT C/ 4 ROLOS DE 30M	258	13,000	16,1300	209,69
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	254	150,000	6,2500	937,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	258	182,000	6,2500	1.137,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	297	10,000	0,4000	4,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	298	13,000	0,4000	5,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	254	124,000	0,8900	110,36
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	258	151,000	0,8900	134,39
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sagú boa qualidade pacotes de 500g	297	7,000	1,9700	13,79
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sagú boa qualidade pacotes de 500g	298	7,000	1,9700	13,79
Audrei Delazeri	contratação de serviços veterinários para o ano 2014.	206	2.800,000	26,4000	73.920,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cabo vela	224	1,000	153,0000	153,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim radiador	224	1,000	6,0000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JUNTA DESLIZANTE	232	1,000	132,0000	132,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Junta Escape	224	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Junta tampa de valvula	224	1,000	57,0000	57,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Mão de Obra	220	1,000	120,0000	120,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Mão de Obra	222	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Mão de Obra	232	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	POLIA TENSOR CORREIA ALTERNADOR	220	2,000	78,0000	156,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	REGULADOR DE VOLTAGEM	220	1,000	165,0000	165,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROTOR	222	1,000	14,0000	14,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Tampa distribuição	436	1,000	19,0000	19,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TAMPA OLEO	224	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VELA IGNIÇÃO	224	4,000	20,0000	80,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ARRUELA	329	3,000	0,3000	0,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BALANCEAMENTO	86	4,000	6,0000	24,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bracadeira	319	4,000	2,5000	10,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CABO ACIONAMENTO	85	1,000	187,2000	187,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	319	1,000	190,0000	190,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	329	1,000	170,0000	170,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CINTA PLASTICA	86	1,000	0,2000	0,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CINTA PLASTICA	89	20,000	1,0000	20,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CINTA PLASTICA	319	9,000	1,0000	9,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cintas plásticas	89	40,000	0,2000	8,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cintas plásticas	329	14,000	0,3000	4,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cintas Plásticas.	89	20,000	0,3000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CLIP	319	2,000	3,0000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CLIP	329	3,000	3,0000	9,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	COMPRESSOR	329	1,000	1.630,0000	1.630,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	319	1,000	1.745,3000	1.745,30
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONDENSADOR	329	1,000	442,0000	442,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONEXAO	319	2,000	16,0000	32,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Conexões	329	5,000	9,0000	45,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONCERTO VALVULA DE EXPANSÃO	88	1,000	320,0000	320,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ELETROVENTILADOR	319	2,000	225,0000	450,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ESPAGUETE	89	18,000	2,5000	45,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	esparguete	329	2,500	2,5000	6,25
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro de Ar	86	1,000	39,0000	39,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE AR CONDICIONADO	86	1,000	20,8000	20,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	86	1,000	17,4500	17,45
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro secador	319	1,000	230,0000	230,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro secador	329	1,000	160,0000	160,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fio	89	18,000	1,5000	27,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FLUSHING	329	1,000	160,0000	160,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FLUSHING SISTEMA AR CONDICIONADO	319	1,000	180,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fusíveis	89	17,000	0,5000	8,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Geometria	86	1,000	40,0000	40,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	86	1,000	50,0000	50,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JOGO DE PALHETA	86	1,000	42,3000	42,30
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	86	1,000	72,0000	72,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Jogo disco freio	86	1,000	171,5000	171,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	KIT CORREIA DENTADA	86	1,000	177,1000	177,10
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lampada	89	2,000	2,0000	4,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Limpa para-brisa	86	1,000	4,0000	4,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	LIMPEZA TBI	86	1,000	35,0000	35,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANGUEIRA	319	1,000	22,0000	22,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANGUEIRA	329	1,000	68,0000	68,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mão de Obra	329	1,000	280,0000	280,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Oleo	86	1,000	20,0000	20,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO COMPRESSOR	319	1,000	62,0000	62,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO COMPRESSOR	329	1,000	60,0000	60,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ORINGUES	319	11,000	3,3000	36,30
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Parafuso	329	3,000	0,7000	2,10
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	POLCA	329	3,000	0,5000	1,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Regulador de voltagem.	211	1,000	49,0500	49,05
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Relé auxiliar	252	1,000	12,0000	12,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇO ALTERNADOR	211	1,000	20,0000	20,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇO CORREIA DENTADA	86	1,000	75,0000	75,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇO FREIO E SUSPENSÃO	86	1,000	125,0000	125,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Servico Parte Eletrica	89	1,000	440,0000	440,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Servico Parte Eletrica	252	1,000	150,0000	150,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SUPORTE	319	2,000	19,0000	38,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Tampa valvulas	319	2,000	20,0000	40,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Tampa valvulas	329	2,000	20,0000	40,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	TROCA DE OLEO DIREÇÃO	86	1,000	120,0000	120,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	VALVULA BLOCK	319	1,000	452,0000	452,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	ARRUELA	266	1,000	19,1000	19,10
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Calco	238	12,000	170,0000	2.040,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	MOLA	333	3,000	195,0000	585,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	RETENTOR	266	1,000	129,9000	129,90
Auto Pecas Itaberaba Ltda	ABRAÇADEIRA	360	2,000	7,0000	14,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	COROTE DA AGUA	361	1,000	62,0000	62,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Cruzeta cardan	225	1,000	51,2800	51,28
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Flange Cardan	225	1,000	76,8500	76,85
Auto Pecas Itaberaba Ltda	INTERMEDIARIO 352 CURTO SIMPLES	360	1,000	15,0000	15,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Parafuso	360	2,000	0,7600	1,52
Auto Pecas Itaberaba Ltda	PORCA 8MM	360	2,000	0,3000	0,60
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Reparo Bomba Hidraulica	356	1,000	60,0000	60,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Silencioso	360	1,000	158,0000	158,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	TUBO RETO GALVONIZADO	360	0,500	78,0000	39,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 85W140APIGL5, balde de 20 litros		1,000	205,0000	205,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 85W140APIGL5, balde de 20 litros	348	2,000	205,0000	410,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 85W140APIGL5, balde de 20 litros		3,000	205,0000	615,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 85W90APIGL4, balde de 20 litros	348	3,000	202,0000	606,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 85W90APIGL4, balde de 20 litros		3,000	202,0000	606,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 90APIGL4, balde de 20 litros		1,000	188,0000	188,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 90APIGL4, balde de 20 litros	348	1,000	188,0000	188,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 90APIGL4, balde de 20 litros		1,000	188,0000	188,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo fluido para transmissão automática, balde com 20 litros		2,000	249,0000	498,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo fluido para transmissão automática, balde com 20 litros	348	4,000	249,0000	996,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo fluido para transmissão automática, balde com 20 litros		4,000	249,0000	996,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo hidráulico 68, balde de 20 litros		2,000	142,5000	285,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo hidráulico 68, balde de 20 litros	348	9,000	142,5000	1.282,50
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo hidráulico 68, balde de 20 litros		9,000	142,5000	1.282,50
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo semi-sintético 15W40, tubo de 1 litro		20,000	19,5000	390,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo semi-sintético 15W40, tubo de 1 litro	348	25,000	19,5000	487,50
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo semi-sintético 15W40, tubo de 1 litro		27,000	19,5000	526,50
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo sintético 5W40 tubo de 1 litro		12,000	27,5000	330,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo TDH10W30, balde de 20 litros		2,000	244,5000	489,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo TDH10W30, balde de 20 litros	348	4,000	244,5000	978,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo TDH10W30, balde de 20 litros		4,000	244,5000	978,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo TDX15W40 Premium ACEA E7 APIC14, balde de 20 litros		10,000	193,5000	1.935,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo TDX15W40 Premium ACEA E7 APIC14, balde de 20 litros	348	15,000	193,5000	2.902,50
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo TDX15W40 Premium ACEA E7 APIC14, balde de 20 litros		15,000	193,5000	2.902,50
Bock & Cia Ltda	CABO DE AÇO AF/RD 6X19 - 19 MM	315	12,000	27,4200	329,04
Bock & Cia Ltda	GANCHO OLHAL COM TRAVA 2.0	315	1,000	37,9000	37,90
Buschle & Lepper S.A.	Hipoclorito de sódio 10/12%	331	10.000,000	1,0500	10.500,00
Buschle & Lepper S.A.	Soda Cáustica Escamas / Pérolas 99% - saco de 25 KG	331	200,000	4,5000	900,00
CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	TUBO DE CONCRETO 100 X 100 - COM FERRAGEM CA1		30,000	301,8500	9.055,50
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	CAPA PARA PRENSAR	354	4,000	5,0000	20,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	CAPA PARA PRESAR MANGUEIRA HIDRAULICA	227	2,000	22,0000	44,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	DENTE	216	2,000	125,5700	251,14
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8	354	2,000	24,0000	48,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	MANGUEIRA HIRAULICA 3/4	227	5,900	93,0000	548,70
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Mão de Obra	354	0,384	60,0000	23,04
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Parafuso	216	18,000	8,9800	161,64
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	PORCA	216	18,000	1,9000	34,20
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	PORCA GIR RETA	227	1,000	37,5000	37,50
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	TERMINAL FEMEA	354	4,000	10,0000	40,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 175/70/R13 (CARROS LEVES TRANSPORTES E OBRAS	273	8,000	116,0000	928,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 175/70/R13 (CARROS LEVES TRANSPORTES E OBRAS	274	4,000	116,0000	464,00
Comercial Spies Ltda	arroz integral pacote 1kg	295	3,000	3,0000	9,00
Comercial Spies Ltda	arroz integral pacote 1kg	296	2,000	3,0000	6,00
Comercial Spies Ltda	BALANÇA DIGITAL DE PESO HUMANO-	261	1,000	63,8000	63,80
Comercial Spies Ltda	BLOQUEADOR SOLAR, 200 ML, FPS 30	255	5,000	29,4900	147,45
Comercial Spies Ltda	BLOQUEADOR SOLAR, 200 ML, FPS 30	261	5,000	29,4900	147,45
Comercial Spies Ltda	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE -.	255	4,000	3,1400	12,56
Comercial Spies Ltda	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE -.	261	4,000	3,1400	12,56
Comercial Spies Ltda	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO – EMB. 500 ML	255	142,000	0,9600	136,32
Comercial Spies Ltda	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO – EMB. 500 ML	261	173,000	0,9600	166,08
Comercial Spies Ltda	milkshake sabor morango 400gr	295	3,000	5,9800	17,94
Comercial Spies Ltda	milkshake sabor morango 400gr	296	2,000	5,9800	11,96
Comercial Spies Ltda	Tampa para vidro de conserva	255	79,000	0,3700	29,23
Comercial Spies Ltda	Tampa para vidro de conserva	261	96,000	0,3700	35,52
Comercial Spies Ltda	Vidro de conserva pequeno	255	34,000	1,4500	49,30
Comercial Spies Ltda	Vidro de conserva pequeno	261	41,000	1,4500	59,45
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	MACARRÃO PARA SOPA CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	300	36,000	2,8900	104,04
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	299	36,000	1,3400	48,24



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	macarrão parafuso 500 gr	300	30,000	1,3400	40,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	mel safra nova pote de 500 gr	299	4,000	7,9900	31,96
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	mel safra nova pote de 500 gr	300	4,000	7,9900	31,96
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	Elemento filtrante	250	1,000	220,0500	220,05
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	Elemento filtro ar	250	1,000	227,7300	227,73
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	PACOTE DE SERV. LUBRIF.	250	1,000	222,2200	222,22
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CABO VELOCIMETRO	198	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAMARA DE AR	214	1,000	25,0000	25,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	COROA	217	1,000	40,0000	40,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	ENGRENAGEM	312	1,000	9,0000	9,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Kit transmissão	291	1,000	72,0000	72,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Lampada	198	1,000	3,0000	3,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	198	1,000	5,0000	5,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	217	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	291	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	310	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	312	1,000	25,0000	25,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	198	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	217	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	289	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Pneu 90.90/18 para moto	214	1,000	94,0000	94,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Protetor corrente	217	1,000	13,0000	13,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	REMENDO	289	1,000	8,0000	8,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	ROLAMENTO	310	1,000	18,0000	18,00
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	Plastico Transparente	251	2,000	9,9000	19,80
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	SERIGRAFIA	251	10,000	2,5000	25,00
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	TOALHA DE MESA	251	2,300	19,9000	45,77
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Arruela lisa	269	2,000	0,0700	0,14
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAPACITOR PERMANENTE 45UF 380	280	1,000	33,8400	33,84
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	conserto da bomba	278	1,000	30,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CORREIA A-58	285	2,000	18,5000	37,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Disjuntor monof. de 10 até 30	278	1,000	8,0000	8,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Lampada	269	2,000	12,9000	25,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LAMPADA ESPIRAL	269	4,000	58,0000	232,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	278	1,000	40,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	269	1,000	50,0000	50,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	280	1,000	125,0000	125,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	282	1,000	60,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	283	1,000	120,0000	120,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Parafuso	269	2,000	0,1900	0,38
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Porcas	283	1,000	100,0000	100,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	REBOBINAGEM TRIF. CV4IIP	283	1,000	360,0000	360,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "60mm"	278	1,000	35,0000	35,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	RETENTOR	283	2,000	30,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO 6201	283	1,000	17,2200	17,22
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Rolamento 6304	283	1,000	26,5400	26,54
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Selo mecanico 3/4	283	1,000	32,8600	32,86
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TORNEIRA BOIA P/ CAIXA AGUA 1/2"	278	1,000	5,0000	5,00
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	321	1,000	360,0000	360,00
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	357	1,000	422,8000	422,80
GENTE SEGURADORA SA	SEGURO IVECO ONIBUS CITYCLASS 30 PASSAGEIROS:	429	1,000	5.630,0000	5.630,00
GENTE SEGURADORA SA	SEGURO RENAULT LOGAN, SEDAN EXPRESSION 1.6	428	1,000	390,0000	390,00
GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA	CAMARA DE AR NOVA 1400X24	271	8,000	108,0000	864,00
GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA	CAMARA DE AR NOVA 16.9X28	271	2,000	163,0000	326,00
GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA	CAMARA DE AR NOVA 900X20	271	12,000	55,0000	660,00
GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA	CAMARA DE AR NOVA TRASEIRA 19.5LX24	271	2,000	195,0000	390,00
Helio Auto Peças Ltda	COXIM CABINE	358	4,000	22,0000	88,00
Helio Auto Peças Ltda	Diafragma	314	2,000	18,0000	36,00
Helio Auto Peças Ltda	ELETRODO	358	1,000	4,0000	4,00
Helio Auto Peças Ltda	kit embreagem	358	1,000	1.900,0000	1.900,00
Helio Auto Peças Ltda	Mão de Obra	358	1,000	260,0000	260,00
Helio Auto Peças Ltda	Palhetas limpador	358	2,000	52,0000	104,00
Helio Auto Peças Ltda	PARAFUSO 3/4X7	239	20,000	30,0000	600,00
Helio Auto Peças Ltda	PORCA 3/4	239	20,000	6,0000	120,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 100		40,000	68,2000	2.728,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Prestação dos serviços de ginástica.		0,776	580,0000	450,00
Joacaba Pneus Ltda	CAMARA NOVA 275/18 DIANTEIRO	271	1,000	15,0000	15,00
Joacaba Pneus Ltda	CAMARA NOVA 275/18 DIANTEIRO	276	1,000	15,0000	15,00
Joacaba Pneus Ltda	CAMARA NOVA 90/90/18 TRASEIRO	275	2,000	15,0000	30,00
Joacaba Pneus Ltda	CAMARA NOVA 90/90/19 DIANTEIRO	275	2,000	16,8000	33,60
Joacaba Pneus Ltda	CAMERA NOVA 110/90/17 TRASEIRO	271	3,000	17,8000	53,40
Joacaba Pneus Ltda	PNEU NOVO 1000X20- 16 LONAS DIANTEIROS BARRACHUDOS COMUM	272	8,000	890,0000	7.120,00
Joacaba Pneus Ltda	PNEU NOVO 275/18 DIANTEIRO	271	3,000	74,0000	222,00
Joacaba Pneus Ltda	PNEU NOVO 275/18 DIANTEIRO	276	3,000	74,0000	222,00
Joacaba Pneus Ltda	PNEU NOVO 90/90/18 TRASEIRO	275	6,000	86,0000	516,00
Joacaba Pneus Ltda	PNEU NOVO 90/90/19 DIANTEIRO	275	2,000	125,0000	250,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	328	1,000	280,0000	280,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	CAPACITOR ARRANQUE	306	1,000	97,0600	97,06



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Leao Pocos Artesianos Ltda	CAPACITOR DE 20 UF	306	1,000	97,0600	97,06
Leao Pocos Artesianos Ltda	CAPACITOR DE 30 UF	306	1,000	97,0600	97,06
Leao Pocos Artesianos Ltda	Deslocamento	306	1,000	20,0000	20,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	Luva Galvanizada 1.1/2"	306	2,000	19,3400	38,68
Leao Pocos Artesianos Ltda	RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE MOTO BOMBA	306	1,000	560,0000	560,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	TUBO PEAD PN 16 DE 50MM	306	0,600	20,3000	12,18
Leao Pocos Artesianos Ltda	UNIAO PEAD DE 50 MM	306	2,000	68,9900	137,98
LF PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	PELICULA DE CONTROLE SOLAR 30	320	1,000	80,0000	80,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Anel vedação 25/606836	427	4,000	13,0000	52,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Bomba hidráulica saída simples 20/925337	427	1,000	3.188,0000	3.188,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Cabo 910/48400	427	1,000	286,0000	286,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Cabo 910/52400	427	1,000	347,0000	347,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Filtro de limpeza 32/925346	427	1,000	159,9000	159,90
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Kit reparo 25/618902	427	1,000	267,0000	267,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Kit reparo 25/974632	427	1,000	88,0000	88,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Kit tampa 32/922100	427	1,000	297,0000	297,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Placa fricção 458/20353	427	10,000	89,8000	898,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Placa oposta 458/20285	427	12,000	83,0000	996,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Suporte 32/916000	427	1,000	382,0000	382,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Vedação freio 813/50012	427	2,000	51,4000	102,80
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Vedação freio 813/50026	427	2,000	43,4000	86,80
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Vedação limpador 25/606835	427	4,000	38,0000	152,00
Macromaq Equipamentos Ltda	ARRUELA	326	1,000	7,5200	7,52
Macromaq Equipamentos Ltda	COLA DE VIDRO	268	1,000	48,0000	48,00
Macromaq Equipamentos Ltda	Kit de retentores	200	1,000	188,0000	188,00
Macromaq Equipamentos Ltda	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	268	1,000	178,0000	178,00
Macromaq Equipamentos Ltda	Reparo Estabilizador	213	1,000	225,1000	225,10
Macromaq Equipamentos Ltda	RETENTOR	288	1,000	140,1000	140,10
Macromaq Equipamentos Ltda	RETENTOR DE BORRACHA	200	2,000	98,0000	196,00
Macromaq Equipamentos Ltda	RETENTOR DE BORRACHA	326	1,000	140,1000	140,10
Macromaq Equipamentos Ltda	ROLAMENTO	288	1,000	254,3000	254,30
Macromaq Equipamentos Ltda	rolamento de rolos	200	1,000	324,0000	324,00
Macromaq Equipamentos Ltda	rolamento de rolos	326	1,000	245,3000	245,30
Macromaq Equipamentos Ltda	TAPA PO	288	1,000	67,5000	67,50
Macromaq Equipamentos Ltda	Vidro Dianteiro	268	1,000	358,0000	358,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Óleo motor 09000-W154001YY01	349	15,000	315,0000	4.725,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Óleo S4 TXM 09000-S4TXM01YY01	349	20,000	375,0000	7.500,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Bucha	316	2,000	75,0000	150,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	BUCHA 17247	316	2,000	19,5000	39,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	COXIM	434	4,000	91,9400	367,76
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	JOGO DE LONAS COM REBITES	316	1,000	195,0000	195,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	LAMINA 009 F	316	1,000	490,0000	490,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	LAMINA 5/8 F	316	1,000	450,0000	450,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	MOLA TRAÇÃO	327	2,000	112,3200	224,64
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	MOLA TRAÇÃO	434	2,000	112,3200	224,64
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	PARAFUSO LAMINA	316	17,000	1,9000	32,30
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Porca Aco	316	17,000	1,1000	18,70
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.	SEGURO MARCOPOLO ONIBUS 25 PASSAGEIROS:	430	1,000	770,0000	770,00
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.	SEGURO MERCEDES BENZ ONIBUS 40 PASSAGEIROS:	430	1,000	900,0000	900,00
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.	SEGURO ONIBUS MERCEDES BENZ 40 PASSAGEIROS:	430	1,000	900,0000	900,00
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.	SEGURO RENAULT MICRO ONIBUS 16 PASSAGEIROS	430	1,000	620,0000	620,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	CILINDRO FREIO RODA	235	1,000	155,0000	155,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PINO TRAVA UNHA	234	3,000	38,0000	114,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PORCA EIXO DE RODA	267	1,000	68,0000	68,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	RETENTOR	267	2,000	70,0000	140,00
MARLI CATARINA HENNICKA ME	Tinta para demarcação viária a base de solvente, amarelo e b	437	8,000	206,0000	1.648,00
MCA - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PROD	Sulfato aluminio 50% liquido IS ferro	332	12.000,000	0,7500	9.000,00
Nitrosem Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		145,000	2,9000	420,50
Nitrosem Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		120,000	2,9000	348,00
Parana Equipamentos S.A	CORREIA	362	1,000	415,0000	415,00
Parana Equipamentos S.A	Oleo	84	1,000	345,0000	345,00
Parana Equipamentos S.A	Oleo	249	1,000	360,7100	360,71
Parana Equipamentos S.A	OLEO CG	84	2,000	80,0000	160,00
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GE	SEGURO CORSA CHEVROLET/ CLASSIC LS	432	1,000	425,0000	425,00
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GE	SEGURO MARCOPOLO ONIBUS 39 PASSAGEIROS	431	1,000	890,0000	890,00
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GE	SEGURO ONIBUS 15190 46 PASSAGEIROS:	431	1,000	3.450,0000	3.450,00
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GE	SEGURO ONIBUS 15190 48 PASSAGEIROS	431	1,000	5.750,0000	5.750,00
Pre Moldados Maravilha Ltda	TUBO DE CONCRETO 150 X 100 - CA2		16,000	537,5000	8.600,00
RBS - Zero Hora Editora Jornalística S.A.	Publicação de extrato de edital	304	1,000	348,0000	348,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	ARAME COBR. P/ SOLDA MIG 12.51 ESAB 1,00MM (18KG)	435	36,000	8,5000	306,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	BICO DE CORTE	435	1,000	28,1000	28,10
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	BROCA AR 15MM	435	2,000	79,7700	159,54
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	LENTE P/ MASCARA SOLDA 51 X 108 MM N. 10	435	4,000	0,4000	1,60
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	MASCARA DE SOLDA AUTOMATICA AS3000 PRETA	435	1,000	295,0000	295,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	TOCHA MIG-MAG SBME 235 5M MW225	435	1,000	484,0000	484,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	TUBO DE CONTATO 1,00 MM (CURTO)	435	4,000	3,7000	14,80
Scheffer Engenharia Ltda	Contratação de serviços de Engenheiro Civil.	207	12,000	5.000,0000	60.000,00
SCS COMERCIO LTDA	DESINFETANTE – fragrancia de eucalipto - EMB. 2 LITROS	256	34,000	2,5000	85,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMERCIO LTDA	DESINFETANTE – frâgrancia de eucalipto - EMB. 2 LITROS	259	41,000	2,5000	102,50
SCS COMERCIO LTDA	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	256	16,000	3,2000	51,20
SCS COMERCIO LTDA	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	259	19,000	3,2000	60,80
SCS COMERCIO LTDA	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	256	14,000	4,0000	56,00
SCS COMERCIO LTDA	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	259	16,000	4,0000	64,00
SCS COMERCIO LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	256	9,000	1,2000	10,80
SCS COMERCIO LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	259	11,000	1,2000	13,20
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de Látex para procedimentos, não estéril, ambidestra.	256	1,000	13,9900	13,99
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de Látex para procedimentos, não estéril, ambidestra.	259	1,000	13,9900	13,99
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de Látex para procedimentos, não estéril, P	256	1,000	13,9900	13,99
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de Látex para procedimentos, não estéril, P	259	1,000	13,9900	13,99
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de Látex para procedimentos, não estéril, TAM G	256	1,000	13,9900	13,99
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de Látex para procedimentos, não estéril, TAM G	259	1,000	13,9900	13,99
SCS COMERCIO LTDA	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	256	12,000	2,9700	35,64
SCS COMERCIO LTDA	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	259	14,000	2,9700	41,58
SCS COMERCIO LTDA	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	256	24,000	3,5000	84,00
SCS COMERCIO LTDA	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	259	30,000	3,5000	105,00
SCS COMERCIO LTDA	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toal	256	13,000	24,8000	322,40
SCS COMERCIO LTDA	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toal	259	15,000	24,8000	372,00
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	256	7,000	6,1000	42,70
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	259	8,000	6,1000	48,80
SCS COMERCIO LTDA	SABÃO EM PÓ- TRIPLA AÇÃO- EM BALAGEM DE 1KG	256	36,000	5,9700	214,92
SCS COMERCIO LTDA	SABÃO EM PÓ- TRIPLA AÇÃO- EM BALAGEM DE 1KG	259	44,000	5,9700	262,68
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	256	13,000	0,9000	11,70
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	259	17,000	0,9000	15,30
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	256	99,000	1,0000	99,00
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	259	121,000	1,0000	121,00
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	256	122,000	1,0000	122,00
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	259	150,000	1,0000	150,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de banho cor branca - 100% algodão, tam 70 x 140 cm.	256	5,000	8,4000	42,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de banho cor branca - 100% algodão, tam 70 x 140 cm.	259	5,000	8,4000	42,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	256	10,000	6,9000	69,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	259	14,000	6,9000	96,60
SCS COMERCIO LTDA	Touca descartável - c/ 10 un.	256	2,000	1,0000	2,00
SCS COMERCIO LTDA	Touca descartável - c/ 10 un.	259	2,000	1,0000	2,00
SEMENTEC GENETICA LTDA - ME	SEMEN ITEM N°1 2014	240	240,000	32,3000	7.752,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SEMENTEC GENETICA LTDA - ME	SEMEN ITEM N° 4 2014	240	240,000	17,0000	4.080,00
SEMENTEC GENETICA LTDA - ME	SEMEN ITEM N° 7 2014	240	200,000	32,9000	6.580,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	SEMEN ITEM N° 2 2014	241	240,000	17,5000	4.200,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	SEMEN ITEM N° 3 2014	241	240,000	17,9000	4.296,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	SEMEN ITEM N° 9 2014	241	5.000,000	11,3400	56.700,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ANEL DE AÇO	325	3,000	20,8700	62,61
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	CORREIA DE BORRACHA DO MOTOR	325	1,000	154,9500	154,95
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO FILTRO COMB	324	1,000	20,0600	20,06
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO PRIMARIO	325	1,000	327,3200	327,32
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO SECUNDARIO	325	1,000	158,4300	158,43
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE AR CONDICIONADO	324	1,000	115,7700	115,77
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE AR CONDICIONADO	325	1,000	214,8600	214,86
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	324	1,000	37,3700	37,37
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	325	1,000	71,7300	71,73
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL USE 84348882	325	1,000	85,9900	85,99
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Filtro de Oleo	325	1,000	107,3700	107,37
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO OLEO MOTOR COMBUSTÃO	324	1,000	320,2500	320,25
SOCIEDADE EDUCACIONAL DE ITAPIRANGA - SE	Construção do documento do plano Municipal da Educação	366	40,000	99,3800	3.975,20
SOCIEDADE EDUCACIONAL DE ITAPIRANGA - SE	Revisão, organização e conclusão da proposta curricular do	366	40,000	99,3800	3.975,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	301	9,000	6,9800	62,82
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	302	6,000	6,9800	41,88
Supermercado Veneza Ltda EPP	alcoool etílico hidratado 46,2° INPM	257	73,000	2,8800	210,24
Supermercado Veneza Ltda EPP	alcoool etílico hidratado 46,2° INPM	260	89,000	2,8800	256,32
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	301	25,000	7,7400	193,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	302	24,000	7,7400	185,76
Supermercado Veneza Ltda EPP	COLOR ATIVO - BRANQUEIA, DESINFETA, REMOVE LIMO - 500 ML	257	29,000	3,2000	92,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	COLOR ATIVO - BRANQUEIA, DESINFETA, REMOVE LIMO - 500 ML	260	34,000	3,2000	108,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	301	6,000	3,6500	21,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	302	6,000	3,6500	21,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	301	17,000	2,3000	39,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	302	13,000	2,3000	29,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	301	21,000	3,5500	74,55
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	302	17,000	3,5500	60,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	301	21,000	3,2700	68,67
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	302	17,000	3,2700	55,59
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fermento biológico 125 gr	302	1,000	2,0800	2,08
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filme de PVC transparente, medida 28cm x 30 metros	257	4,000	2,4000	9,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filme de PVC transparente, medida 28cm x 30 metros	260	5,000	2,4000	12,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	301	63,000	0,5500	34,65



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	302	53,000	0,5500	29,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	leite integral embalagem tetra park de 1 litro validade maio	301	258,000	1,7500	451,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	leite integral embalagem tetra park de 1 litro validade maio	302	210,000	1,7500	367,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	301	24,000	2,3500	56,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	302	18,000	2,3500	42,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA - 50 LITROS	257	2,000	23,0000	46,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA - 50 LITROS	260	3,000	23,0000	69,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lixeira de plástico com tampa e com pedal capacidade 30 litr	257	2,000	18,0000	36,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lixeira de plástico com tampa e com pedal capacidade 30 litr	260	3,000	18,0000	54,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	melado pote de 2kg	301	3,000	9,1000	27,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	melado pote de 2kg	302	2,000	9,1000	18,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Milho verde congelado pact 359 g	301	6,000	3,5900	21,54
Supermercado Veneza Ltda EPP	Milho verde congelado pact 359 g	302	4,000	3,5900	14,36
Supermercado Veneza Ltda EPP	milkshake sabor baunilha 400 gr	301	3,000	6,4500	19,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	milkshake sabor baunilha 400 gr	302	2,000	6,4500	12,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	301	11,000	2,6500	29,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	302	10,000	2,6500	26,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	PALITO DE DENTE - CX. C/ 100 UNID.	257	14,000	0,2500	3,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	PALITO DE DENTE - CX. C/ 100 UNID.	260	16,000	0,2500	4,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	257	5,000	1,9500	9,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	260	6,000	1,9500	11,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polvilho azedo - pct 500 g	301	35,000	2,1700	75,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polvilho azedo - pct 500 g	302	30,000	2,1700	65,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	301	2,000	17,2000	34,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	302	2,000	17,2000	34,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salsicha boa qualidade pacotes de 3kg	301	2,000	4,3000	8,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salsicha boa qualidade pacotes de 3kg	302	2,000	4,3000	8,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salsicha boa qualidade pacotes de 3kg	438	1,000	4,3000	4,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salsicha boa qualidade pacotes de 3kg	439	1,000	4,3000	4,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	301	2,000	6,6000	13,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	302	1,000	6,6000	6,60
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	83	1,000	66,3800	66,38
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	FILTRO DE OLEO COMBUSTIVEL	83	1,000	43,9100	43,91
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	Filtro Óleo Motor	83	1,000	42,0100	42,01
Teletronica Pinhal Ltda	01 CFTV - STAND ALONE 08 CANAIS SATA VISION, HD 500		2,000	840,0000	1.680,00
Teletronica Pinhal Ltda	Cabo de rede c/ 305 m cat 5e		2,000	425,0000	850,00
Teletronica Pinhal Ltda	Cabo de telefone c/500 m (utilização em ambiente interno)		1,000	345,0000	345,00
Teletronica Pinhal Ltda	Conectores de rede RJ 45 cat 5e		20,000	0,9700	19,40
Teletronica Pinhal Ltda	CONERTO CENTRAL TELEFONICA LINHA SAO SEBASTIAO	215	1,000	180,0000	180,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Teletronica Pinhal Ltda	FONTE 400W ATX P/ DESKTOP	363	1,000	90,0000	90,00
Teletronica Pinhal Ltda	FONTE 400W ATX P/ DESKTOP	365	1,000	90,0000	90,00
Teletronica Pinhal Ltda	HD 500 GB	364	1,000	310,0000	310,00
Teletronica Pinhal Ltda	MEMORIA 40GB	365	2,000	240,0000	480,00
Teletronica Pinhal Ltda	Nobreak HNS senoidal para servidor 2KVA 6 baterias internas		1,000	3.080,0000	3.080,00
Teletronica Pinhal Ltda	Nobreak interativo 1200 va baterias 9a		1,000	790,0000	790,00
Teletronica Pinhal Ltda	Rack fechado 28u 19 polegadas 1499, 0 altura 1260,0 profundid		1,000	2.085,0000	2.085,00
Teletronica Pinhal Ltda	Rack fechado 6u altura 36 cm, profundidade 45 cm largura 60c		1,000	440,0000	440,00
Teletronica Pinhal Ltda	serviços Técnicos em Informática	208	12,000	800,0000	9.600,00
Teletronica Pinhal Ltda	Swit 24 portas 19 polegadas 10/100/1000		1,000	980,0000	980,00
Teletronica Pinhal Ltda	Windows Server 2008, 64 bits com 5 licenças adicionais call		1,000	2.555,0000	2.555,00
Teletronica Pinhal Ltda	XEON E3-1220 QC 3.1GHZ/8MB/2 X 4 GB UDIMM		1,000	4.250,0000	4.250,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	CONJUNTO LEQUE ESPALHADOR COM EGATE RAPIDO	226	1,000	335,0000	335,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	PONTEIRA EIXO TANDEM	226	1,000	330,0000	330,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	PORCA CASTELADA EIXO DIANTEIRO SUPORTE BARRA	226	1,000	15,0000	15,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	PORCA ENGATE RÁPIDO	82	1,000	90,0000	90,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR	226	1,000	21,0000	21,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RODA R 16	226	1,000	310,0000	310,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	TUBO QUADRADO FEMEA	82	1,000	75,0000	75,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	293	12,000	46,7900	561,48
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	294	10,000	46,7900	467,90
Total Geral do Mês ---->					492.124,60